ПРОТОКОЛ № 15
заседания диссертационного совета 35.2.016.01

от 23 сентября 2024 года

Присутствуют: Равилов Р.Х (4.2.3.), Ежкова А.М. (4.2.1.), Ларина Ю.В. (4.2.1.),
Васильев М.Н. (4.2.3), Вахитов И.Х. (4.2.1), Галиуллин А.К. (4.2.3.),

Евстифеев В.В. (4.2.3.), Ежков В.О. (4.2.1.), Медетханов Ф.А. (4.2.1),
Муллакаев О.Т. (4.2,1.), Софронов В.Г. (4.2.1.), Спиридонов Г.Н. (4.2.3.),

Трофимова Е.Н. (4.2.3), Шакирова Ф.В. (4.2.1.).

Председатель -  Р.Х. Равилов
Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Баннова Дмитрия

Владимировича на тему: «Разработка фармакологических способов повышения

эффективности вакцинации против низкопатогенного гриппа птиц (H9N2) в

условиях промышленного птицеводства» на соискание ученой степени кандидата

ветеринарных наук по специальностям 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология

животных и 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, фармакология и

токсикология.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение

организации, отзывы научных руководителей, заверенную копию диплома о высшем

образовании и справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь Положением о порядке присуждения ученых

степеней поручить комиссии: профессору Галиуллину А.К., д.б.н. Спиридонову Г.Н.

и д.в.н. Семенову Э.И. ознакомиться и подготовить заключение по данной работе.

Голосовали «за» - единогласно

Р.Х. Равилов

Ю.В. Ларина